JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)

Estado de Situacion Financiera

' Al 31 de Julio 2021

Expresado en Pesos Dominicanos

JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

PO

MIEMBRO DE LA BVRD

Afio 2021 Aiio 2021

Notas
Activo
Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en instrumentos financieros :
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por intermediacion
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por cobrar relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos diferidos
Inversiones en sociedades
Activos intangibles
Propiedades, planta y equipo
Propiedades de Inversion

Otros activos

TOTAL DE ACTIVOS

Al 31 Julio 2021
RDS

512,772,055

595,379,401

16,811,877,279
187,752,580

434,374,532

30,820,086

6,900,307
3,149,460

80,466,468

2,814,399

18,666,306,567

Al 30 Junio 2021
RDS

391,720,522

669,768,968

17,077,208,583
186,656,251

19,264,607

29,796,910

6,900,307
3,349,682

82,293,822

2,194,738

18,469,154,391
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)
Estado de Situacion Financiera
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

MIEMES0 DE LA BVRD

Afio 2021

Pasivos

Pasivos financieros:
A valor razonable

Al 31 de Julio 2021

Expresado en Pesos Dominicanos

A valor razonable-instrumento financieros derivados

A costo amortizado

Obligaciones por fir iamiento

Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Acreedores por intermediacién

Cuentas por pagar personas relacionadas

Otras cuentas por pagar
Provisiones

Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar

Impuestos diferidos

Otros pasivos

Total pasivos

Patrimonio
Capital

Aportes para futura capitalizacion
Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados
Resultado del ejercicio

Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Presidente o Gerente General

Al 31 Julio 2021

RD$

852,461,667

5,442,649

80,813,584

145,740,582

46,139,026

2,256,049

14,798,280,384

15,931,133,941

1,296,783,800

129,678,380

80,370,689

530,262,759

698,076,998
2,735,172,626

18,666,306,567

Al 30 Junio 2021
RDS

852,461,667

4,782,516

80,768,687

224,101,612

43,400,985

2,269,731

14,800,142,525

16,007,927,722

1,296,783,800

129,678,380

80,370,689

469,194,844

485,198,956

2,461,226,668

18,469,154,391

Principal Ejecutivo De Finanazas
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

MIEMBRO DEL GRUPO /AW

MIEMBRO DE LA BVRD

Resultado por instrumentos financieros:
A valor razonable

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)
Estado de Resultados
Al 31 de Julio 2021
Expresado en Pesos Dominicanos

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracién de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros ingresos por servicios

Total ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles
Comisiones por operaciones extra bursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras comisiones

Total resultados por intermediacion

Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por financiamiento

Gastos por financiamiento

Ingresos (Gastos) financieros

Gastos de administracion y comercializacion

Otros resultados:

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total otros resultados

Resultado antes de impuesto a la renta
Impuesto sobre la renta
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Acumulado Acumulado
Al 31 de Julio 2021 Al 30 de Junio 2021
Notas RDS RDS
1,332,199,567 1,173,433,362
3,303,966 2,196,563
1,335,503,533 1,175,629,925
24,277 24,277
(23,758,435) (19,404,166)
(23,734,158) (19,379,889)
(47,554,278) (41,353,108)
(47,554,278) (41,353,108)
(251,853,704) (223,434,209)
(24,149,269) (29,681,276)
718 647
(457,950,085) (392,587,246)
(482,098,635) (422,267,875)
28X\ 530,262,759 469,194,844

Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo De Finanazas
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JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)

Estado de Otros Resultados Integrales
' Al 31 de Julio 2021
JMMB Puesto de Bolsa, S.A. Expresado en Pesos Dominicanos

MIEMSRO 0F LABYAD

Al 31 de Julio 2021 Al 30 de Junio 2021
Notas RD$ RD$
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:
UTILIDAD DEL EJERCICIO 530,262,759 469,194,844

Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:
Revalorizacion de propiedades, planta y equipo
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del periodo:

Activos financieros a valor razonable por patrimonio 698,076,998 485,198,956
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades

Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales

Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio

TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO 1,228,339,757 954,393,800

Presidente o Gerente General E ’ Principal Ejecutivo De Finanazas
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